
Contacto

Teléfono 983414518
Correo Electrónico ecyl.contratacion@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Jacinto Benavente, 2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D2024/012649 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Público de Empleo de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2TQZOQyj8IwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad en el CRNFPO de “El Espinar” (Segovia), durante
la impartición de los cursos de formación y perfeccionamiento en los meses de septiembre, octubre y
noviembre de 2024.

Se hace necesario la contratación del servicio de vigilancia y seguridad con el fin de garantizar el normalDescripción 
funcionamiento del Centro de Referencia Nacional de Formación Profesional Ocupacional de “El Espinar” durante el marco
temporal vinculado a la impartición de los cursos a desarrollar en dicho centro, con las suficientes garantías de protección
de las personas e instalaciones.
Valor estimado del contrato 7.829,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.473,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.829,04 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo estimado de ejecución del contrato será del 16 de septiembre hasta el 29 de noviembre de
2024. Con un total de horas aproximadas de 340. En cualquier caso, si la aprobación fuera posterior a la fecha de inicio
indicada, se descontarán las jornadas correspondientes manteniéndose siempre el plazo de finalización de 29 de
noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

http://www.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2TQZOQyj8IwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VIGILANTES ASOCIADOS AL SERVICIO DE BANCA Y EMPRESAS, VASBE S.L.
NIF B37033297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.194,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.705,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D2024/012649-001
Fecha de Formalización 12/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Dado que este servicio se encuentra homologado , se propone utilizar el procedimiento establecido en el Decreto 4/2020, de
4 de junio por el que se regula la adquisición centralizada en la Administración de la Comunidad de Castilla y León y en la
Orden HAC/1620/2004 Administración por la que se declaran de adquisición centralizada los servicios de vigilancia y
seguridad de los bienes inmuebles utilizados por la Administración de la Comunidad de Castilla y León.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RhesbVcsn6LzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RhesbVcsn6LzAq95uGTrDQ%3D%3D


Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente M2021/001510
Objeto La celebración del Acuerdo marco para homologación servicios de vigilancia a prestar en bienes inmuebles
utilizados por la Administración de la Comunidad de Castilla y León y Entidades adheridas.
Órgano Servicio Público de Empleo de Castilla y León

ID 0000014164407 |  2024-000973916 | Mon, 16 Sep 2024 09:06:39:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85064131089763850841066140810644500966 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


